
Für den Unterricht mit Vertragsbindung gelten ab 1.5.2021 folgende Preise:

Format jährlich Monatlich Preis pro UE 
hochgerechnet

45 min wöchentlich
⌀ 38 UE p.a.

1224 € 102 32,2

45 min 14-tägig
⌀ 20+ UE p.a.

660 € 55 33

30 min wöchentlich
⌀ 38 UE p.a.

840 € 70 22

10erTickets

Anzahl 
Tickets pro 
Abrechungsjahr

Stundenzahl Preis Ticket „Jahres“-
Honorar

Preis pro 
UE 45 min

1 10 360 360 36,00 €

2 11-20 
(Ø 15,5)

340 700 35,00 €

3 21-30
(Ø 25,5)

305 1005 33,50 €

4 31-40
(Ø 35,5)

290 1295 32,38 €

5 41-50 260 1465 29,30 €

Mit der Grundgebühr in Höhe von € 50 wird das jeweilige 10erTicket ab Beginn seiner 
Laufzeit in Monatsraten abbezahlt. 
Die Abrechnung des Restbetrages erfolgt mit der 10. Unterrichtseinheit.

Studentenrabatt
Für Studenten kostet ab 1.5.2021: 

- das 1. Ticket im Abrechnungsjahr € 340
- das 2. Ticket im Abrechnungsjahr € 320

Ab Ticket #3 gilt die normale Preisliste


